
UCHWAŁA NR XXXIX/409/2023 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/298/18 Rady Gminy w Dobrem z dnia 30 sierpnia 2018 roku 
dotyczącej opłat za pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. 
z 2021r, poz. 75  zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
/Dz. U. z  2023 r. poz. 40 z późn. Zm. ) Gmina Dobre uchwala, co następuje: 

§ 1. W §3 dodaje się punk 4 który ma brzmienie:   Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka 
w Gminnym Żłobku w Dobrem zamieszkałego na terenie innej Gminy niż Gmina Dobre, którego Gmina 
zamieszkania nie podpisała porozumienia z Gminą Dobre. Wysokości kwoty ustala się na podstawie 
planowanych miesięcznych wydatków za rok bieżący skorygowanej po zakończeniu roku do kwoty wydatków 
za rok bieżący przypadających na jedno dziecko pomniejszonej o inne opłaty dokonywane przez rodziców 
i gminy które podpisały porozumienie. Zapis nie dotyczy dzieci pracowników Urzędu Gminy Dobre. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27EA61B-5813-45B4-A83F-FFC6E5E41D5B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Gminnego Żłobka w Dobrem uczęszczają dzieci spoza terenu Gminy Dobre. Rodzice tych dzieci wnoszą 
opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka z art.23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech. 
Plan wydatków związanych z funkcjonowaniem żłobka w 2023 roku wynosi 902 426,00 złotych na 45 
planowanych miejsc. Rzeczywisty koszt utrzymania jednego dziecka to kwota  1 671,16 złotych miesięcznie 
(w tym: wynagrodzenie personelu, koszty utrzymania obiektu, zakup sprzętu i zabawek). Tymczasem 
rodzice wnoszą opłatę w kwocie około 500,00 złotych miesięcznie. W 2024 roku koszty utrzymania żłobka 
jeszcze wzrosną z uwagi na wzrost cen żywności, środków czystości, kosztów ogrzewania oraz energii 
elektrycznej. 
Dlatego zasadnym jest, aby rodzice dzieci zamieszkałych poza terenem gminy Dobre wpłacali różnicę 
powstałą miedzy kwotą utrzymania jednego dziecka przez gminę w przedszkolu a kwotą wpłacaną obecnie.  
Wójt Gminy Dobre zwrócił się z propozycją zawarcia porozumienia do sąsiednich gmin w sprawie zwrotu 
kosztów, niestety trzy gminy odmówiły podpisania porozumienia. 
 Przewodniczący Rady 

  

Waldemar  Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27EA61B-5813-45B4-A83F-FFC6E5E41D5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/409/2023 RADY GMINY DOBRE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


